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Programa
Curso de cirugia artroscopica basica de rodilla

Martes 26 de julio de 2016

08:00-08:30
08:30-08:40

08:40-08:50

08:55-09:05

09:10-09:20

09:25-09:35

09:40-09:50

09:55-10:05

10:10-10:30
10:30-10:40

10:45-10:55

11:00-11:10

11:15-11:25

11:30-11:40

11:45-11:55

12:00-12:30

Registro e inscripciones

Introduccion y bienvenida
Dr. Hugo Gonzélez

Historia de la artroscopia
Dr. Alvaro Ferrer

Aspectos éticos y acreditacion para la practica de la artroscopia
Dr. Hugo Gonzélez

Anatomia artroscépica de la rodilla
Dr. Alvaro Ferrer

Cartilago articular: estructura y funcién
Dr. Roberto Abusleme

Meniscos: anatomia y funcion
Dr. Carlos Infante

Ligamento cruzado anterior: anatomia y funcion
Dr. Anibal Debandi

Café

Instrumental basico de artroscopia
Dr. Anibal Debandi

Meniscectomia artroscopica
Dr. Carlos Infante

Reparacion meniscal artroscopica
Dr. Roberto Abusleme

Lesiones condrales: tratamiento artroscopico
Dr. Joaquin Donoso

Reconstruccion de ligamento cruzado anterior
Dr. Hugo Gonzalez

Complicaciones de la cirugia artroscopica de rodilla

Dr. Roberto Negrin
Panel de discusion y preguntas

12:30-13:30 Almuerzo

14:00-16:00

Taller cadavérico
Estacion 1: Dr. Roberto Abusleme
Estacion 2: Dr. Anibal Debandi
Estacion 3: Dr. Carlos Infante
Estacion 4: Dr. Roberto Negrin
Estacion 5: Dr. Joaquin Donoso



